

VERSIONE 2

Domanda	Risposta Esatta	Risposta 2	Risposta 3
<p>Al sensi dell'articolo 3 "Ricostruzione e riparazione delle abitazioni private e di immobili ad uso non abitativo; contributi a favore delle associazioni di sensibilizzazione, promozione culturale, degli enti e degli interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 20 e 29 maggio 2012 sono previsti:</p> <p>Al sensi dell'art.6 recante "Edifici tutelati" della Legge regionale n.16 del 2012, nel caso di edifici vincolati dalla pianificazione urbanistica, gli interventi di riparazione e ripristino con miglioramento sismico;</p> <p>Al sensi dell'art.9 recante "Territorio rurale" della Legge regionale n.16 del 2012, in caso di edifici danneggiati, non costituenti beni culturali e non vincolati dalla pianificazione, intervento di riparazione e di ripristino con miglioramento sismico;</p> <p>Al sensi dell'articolo 3 recante "Determinazione del contributo concessibile" dell'Ordinanza commissariale n. 86 del 2012 e successive modifiche ed integrazioni, per superficie complessiva di oltre 100 mq, la superficie utile dell'unità immobiliare, più la superficie accessibile delle pertinenze, più la quota parte delle superfici accessorie equivalenti comuni di speltanza, in coerenza con:</p> <p>Al sensi dell'articolo 5 recante "Concessione del contributo ed inizio lavori" dell'Ordinanza commissariale n. 86 del 2012 e successive modifiche ed integrazioni, gli interventi ivi previsti;</p> <p>Al sensi dell'articolo 7 recante "Esecuzione dei lavori" dell'Ordinanza commissariale n. 86 del 2012 e successive modifiche ed integrazioni;</p> <p>Al sensi dell'articolo 12 recante "Esclusione dai contributi" dell'Ordinanza commissariale n. 86 del 2012 e successive modifiche ed integrazioni, sono esclusi dai contributi:</p> <p>Richiamato il punto 21 delle vigenti Linee Guida relative all'applicazione delle ordinanze commissariat n.29, 31 e 86 del 2012 e smi;</p> <p>Con l'acronimo "UMI" si intende:</p> <p>L'art.142 del Dips.42/2004 dispone che fino all'approvazione del piano paesaggistico ai sensi dell'art.156, sono comunque sottoposti alle disposizioni di questo Titolo per il loro interesse:</p> <p>Al sensi dell'art.145 del Dips. 42/2004 le previsioni dei piani paesaggistici di cui agli articoli 143 e 156 sono derogabili da parte dei piani dei comuni?</p> <p>Al sensi dell'art.148 del Dips. 42/2004 relativamente alla Commissione per il paesaggio:</p> <p>Quale piano, previsto all'art. 145 del D.Lgs. n.42/2004, provvede all'eventuale individuazione di ulteriori immobili od aree, di notevole interesse pubblico a termini dell'art. 134, co. 1, lett. c), alla loro delimitazione e rappresentazione in scala idonea alla identificazione, nonché determinazione delle specifiche prescrizioni d'uso, a termini dell'art.138, co. 1?</p> <p>Al fini del D.P.R. n. 380/2001, gli interventi volti al ripristino di edifici o parti di essi, eventualmente crollati o demoli, attraverso la loro ricostruzione, costituiscono:</p> <p>Come sono definiti dal TU in materia di attività edilizia gli interventi di "manutenzione ordinaria"?</p> <p>Dispone il Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia edilizia che il permesso di costruire:</p> <p>Chi è tenuto al fine dell'agibilità a presentare allo sportello unico per l'edilizia la segnalazione certificata di inizio di attività, o i loro successori o aventi causa.</p> <p>Al sensi dell'art. 21 del D.P.R. n. 380/2001, art. 24?</p> <p>Il valore del coefficiente d'uso utilizzato per la valutazione delle azioni sismiche sulle costruzioni è definito, al variare della classe d'uso. Per costruzioni ricadenti in Classe d'uso IV, è l'art.1618. E' fatto obbligo di adeguare sismicamente una struttura nel caso di:</p> <p>Per ogni singolo intervento da realizzarsi mediante un contratto pubblico, le stazioni appaltanti nominano un responsabile del procedimento (art. 31, D.Lgs. n. 50/2016);</p> <p>In caso di grave inadempimento alle obbligazioni contrattuali da parte dell'appaltatore, tale obbligo di compromettere la buona riuscita dei lavori, l'art. 108, D.Lgs. 50/2016, dispone che il direttore dei lavori e i servizi tecnici di cui al Codice dei Contratti, per i lavori e i servizi affidati all'ingegneria e all'architettura, il responsabile del procedimento;</p> <p>Cosa si intende per procedure aperte?</p> <p>La vigilanza dei beni culturali ai sensi dell'Art. 18 compete a:</p> <p>Quale tra le seguenti sedute di gara deve svolgersi pubblicamente?</p> <p>La pubblica amministrazione ha l'obbligo di determinare preventivamente, per ciascun tipo di procedimento, l'unità organizzativa responsabile dell'istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale (art. 4, l. n. 241/1990)?</p> <p>A norma del disposto di cui all'art. 6, l. n. 241/1990, qualora l'organo competente per l'adozione del provvedimento finale o diverso dal responsabile del procedimento, può discostarsi dalle risultanze dell'istruttoria condotta dal responsabile del procedimento?</p>	<p>mediante presentazione di perizia a cura del professionista abilitato incaricato della progettazione degli interventi di ricostruzione e ripristino degli edifici, ai sensi di quanto disposto dal Decreto Legge 9 giugno 2012, n.74, convertito con modificazioni dall'art.1 comma 1 della Legge 1 agosto 2012, n.162.</p> <p>devono essere progettati e attuati in coerenza con la disciplina di tutela stabilita dalla medesima pianificazione.</p> <p>può prevedere la modifica della sagoma e la riduzione della volumetria.</p> <p>l'Allegato A della deliberazione dell'Assemblea Legislativa Regionale n.279/2010, calcolate senza la limitazione al 60% e con l'inclusione della superficie delle parti comuni di collegamento verticale (vani ascensori, scale e relativi pianerottoli) calcolate una sola volta come proiezione sul piano orizzontale e degli androni d'ingresso condominiali.</p> <p>sono esonerati dal pagamento degli oneri di urbanizzazione e del costo di costruzione.</p> <p>a richiesta dei proprietari interessati, i Comuni possono autorizzare, per giustificati motivi, la proroga del termine di esecuzione dei lavori per non più di dodici mesi.</p> <p>gli immobili nei quali sono stati eseguiti interventi in totale difformità o in mancanza del titolo abilitativo come definiti dalla l.r. 23/2004 e non sanati dal procedimento di condono edilizio o dall'accertamento di conformità (art.17 l.r.23/2004).</p> <p>l'iscrizione alla white list ha una durata temporale di 12 mesi e dopo tale termine è soggetta a rinnovo.</p> <p>unità minima di intervento.</p> <p>L'art.142 del Dips.42/2004 dispone che fino all'approvazione del piano paesaggistico ai sensi dell'art.156, sono comunque sottoposti alle disposizioni di questo Titolo per il loro interesse.</p> <p>Al sensi dell'art.145 del Dips. 42/2004 le previsioni dei piani paesaggistici di cui agli articoli 143 e 156 sono derogabili da parte dei piani dei comuni?</p> <p>Al sensi dell'art.148 del Dips. 42/2004 relativamente alla Commissione per il paesaggio:</p> <p>Quale piano, previsto all'art. 145 del D.Lgs. n.42/2004, provvede all'eventuale individuazione di ulteriori immobili od aree, di notevole interesse pubblico a termini dell'art. 134, co. 1, lett. c), alla loro delimitazione e rappresentazione in scala idonea alla identificazione, nonché determinazione delle specifiche prescrizioni d'uso, a termini dell'art.138, co. 1?</p> <p>Al fini del D.P.R. n. 380/2001, gli interventi volti al ripristino di edifici o parti di essi, eventualmente crollati o demoli, attraverso la loro ricostruzione, costituiscono:</p> <p>Come sono definiti dal TU in materia di attività edilizia gli interventi di "manutenzione ordinaria"?</p> <p>Dispone il Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia edilizia che il permesso di costruire:</p> <p>Chi è tenuto al fine dell'agibilità a presentare allo sportello unico per l'edilizia la segnalazione certificata di inizio di attività, o i loro successori o aventi causa.</p> <p>Al sensi dell'art. 21 del D.P.R. n. 380/2001, art. 24?</p> <p>Il valore del coefficiente d'uso utilizzato per la valutazione delle azioni sismiche sulle costruzioni è definito, al variare della classe d'uso. Per costruzioni ricadenti in Classe d'uso IV, è l'art.1618. E' fatto obbligo di adeguare sismicamente una struttura nel caso di:</p> <p>Per ogni singolo intervento da realizzarsi mediante un contratto pubblico, le stazioni appaltanti nominano un responsabile del procedimento (art. 31, D.Lgs. n. 50/2016);</p> <p>In caso di grave inadempimento alle obbligazioni contrattuali da parte dell'appaltatore, tale obbligo di compromettere la buona riuscita dei lavori, l'art. 108, D.Lgs. 50/2016, dispone che il direttore dei lavori e i servizi tecnici di cui al Codice dei Contratti, per i lavori e i servizi affidati all'ingegneria e all'architettura, il responsabile del procedimento;</p> <p>Cosa si intende per procedure aperte?</p> <p>La vigilanza dei beni culturali ai sensi dell'Art. 18 compete a:</p> <p>Quale tra le seguenti sedute di gara deve svolgersi pubblicamente?</p> <p>La pubblica amministrazione ha l'obbligo di determinare preventivamente, per ciascun tipo di procedimento, l'unità organizzativa responsabile dell'istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale (art. 4, l. n. 241/1990)?</p> <p>A norma del disposto di cui all'art. 6, l. n. 241/1990, qualora l'organo competente per l'adozione del provvedimento finale o diverso dal responsabile del procedimento, può discostarsi dalle risultanze dell'istruttoria condotta dal responsabile del procedimento?</p>	<p>mediante presentazione di dichiarazione della proprietà ai sensi di quanto disposto dal decreto del Presidente della Repubblica n.455/2000.</p> <p>dal Decreto Legge 9 giugno 2012, n.74, convertito con modificazioni dall'art.1 comma 1 della Legge 1 agosto 2012, n.162.</p> <p>devono essere progettati nel rispetto delle indicazioni della competente sovrintendenza.</p> <p>deve essere di fedele ricostruzione.</p> <p>l'Allegato A della deliberazione dell'Assemblea Legislativa Regionale n.279/2010, calcolate con la limitazione al 50% e con l'inclusione della superficie delle parti comuni di collegamento verticale (vani ascensori, scale e relativi pianerottoli) calcolate una sola volta come proiezione sul piano orizzontale e degli androni d'ingresso condominiali.</p> <p>sono esonerati dal pagamento degli oneri di urbanizzazione ma non dal pagamento del costo di costruzione.</p> <p>a richiesta dei proprietari interessati, i Comuni possono autorizzare, per giustificati motivi, la proroga del termine di esecuzione dei lavori per non più di sei mesi.</p> <p>gli immobili nei quali sono stati eseguiti interventi in totale difformità o in mancanza del titolo abilitativo come definiti dalla l.r. 23/2004 e non sanati dal procedimento di condono edilizio o dall'accertamento di conformità (art.17 l.r.23/2004).</p> <p>l'iscrizione alla white list ha una durata illimitata.</p> <p>unità minima immobiliare.</p> <p>L'art.142 del Dips.42/2004 dispone che fino all'approvazione del piano paesaggistico ai sensi dell'art.156, sono comunque sottoposti alle disposizioni di questo Titolo per il loro interesse.</p> <p>Al sensi dell'art.145 del Dips. 42/2004 le previsioni dei piani paesaggistici di cui agli articoli 143 e 156 sono derogabili da parte dei piani dei comuni?</p> <p>Al sensi dell'art.148 del Dips. 42/2004 relativamente alla Commissione per il paesaggio:</p> <p>Quale piano, previsto all'art. 145 del D.Lgs. n.42/2004, provvede all'eventuale individuazione di ulteriori immobili od aree, di notevole interesse pubblico a termini dell'art. 134, co. 1, lett. c), alla loro delimitazione e rappresentazione in scala idonea alla identificazione, nonché determinazione delle specifiche prescrizioni d'uso, a termini dell'art.138, co. 1?</p> <p>Al fini del D.P.R. n. 380/2001, gli interventi volti al ripristino di edifici o parti di essi, eventualmente crollati o demoli, attraverso la loro ricostruzione, costituiscono:</p> <p>Come sono definiti dal TU in materia di attività edilizia gli interventi di "manutenzione ordinaria"?</p> <p>Dispone il Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia edilizia che il permesso di costruire:</p> <p>Chi è tenuto al fine dell'agibilità a presentare allo sportello unico per l'edilizia la segnalazione certificata di inizio di attività, o i loro successori o aventi causa.</p> <p>Al sensi dell'art. 21 del D.P.R. n. 380/2001, art. 24?</p> <p>Il valore del coefficiente d'uso utilizzato per la valutazione delle azioni sismiche sulle costruzioni è definito, al variare della classe d'uso. Per costruzioni ricadenti in Classe d'uso IV, è l'art.1618. E' fatto obbligo di adeguare sismicamente una struttura nel caso di:</p> <p>Per ogni singolo intervento da realizzarsi mediante un contratto pubblico, le stazioni appaltanti nominano un responsabile del procedimento (art. 31, D.Lgs. n. 50/2016);</p> <p>In caso di grave inadempimento alle obbligazioni contrattuali da parte dell'appaltatore, tale obbligo di compromettere la buona riuscita dei lavori, l'art. 108, D.Lgs. 50/2016, dispone che il direttore dei lavori e i servizi tecnici di cui al Codice dei Contratti, per i lavori e i servizi affidati all'ingegneria e all'architettura, il responsabile del procedimento;</p> <p>Cosa si intende per procedure aperte?</p> <p>La vigilanza dei beni culturali ai sensi dell'Art. 18 compete a:</p> <p>Quale tra le seguenti sedute di gara deve svolgersi pubblicamente?</p> <p>La pubblica amministrazione ha l'obbligo di determinare preventivamente, per ciascun tipo di procedimento, l'unità organizzativa responsabile dell'istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale (art. 4, l. n. 241/1990)?</p> <p>A norma del disposto di cui all'art. 6, l. n. 241/1990, qualora l'organo competente per l'adozione del provvedimento finale o diverso dal responsabile del procedimento, può discostarsi dalle risultanze dell'istruttoria condotta dal responsabile del procedimento?</p>	<p>mediante presentazione di relazione a cura del professionista abilitato incaricato della progettazione degli interventi di ricostruzione e ripristino degli edifici, ai sensi di quanto disposto dal Decreto Legge 9 giugno 2012, n.74, convertito con modificazioni dall'art.1 comma 1 della Legge 1 agosto 2012, n.162.</p> <p>possono essere liberamente progettati nel rispetto della normativa antisismica.</p> <p>può prevedere la modifica della sagoma ma non la riduzione volumetrica.</p> <p>l'Allegato A della deliberazione dell'Assemblea Legislativa Regionale n.279/2010, calcolate senza la limitazione al 60% e con l'inclusione della superficie delle parti comuni di collegamento verticale (vani ascensori, scale e relativi pianerottoli) calcolate una sola volta come proiezione sul piano orizzontale e degli androni d'ingresso condominiali.</p> <p>non sono esonerati dal pagamento degli oneri di urbanizzazione e del costo di costruzione.</p> <p>i Comuni non possono autorizzare alcuna proroga dei termini per l'esecuzione dei lavori.</p> <p>gli immobili nei quali sono stati eseguiti interventi in mancanza del titolo abilitativo come definiti dalla l.r. 23/2004 e non sanati dal procedimento di condono edilizio o dall'accertamento di conformità (art.17 l.r.23/2004).</p> <p>l'iscrizione alla white list ha una durata temporale di 12 mesi e dopo tale termine non è soggetta a rinnovo.</p> <p>unità massima di intervento.</p> <p>L'art.142 del Dips.42/2004 dispone che fino all'approvazione del piano paesaggistico ai sensi dell'art.156, sono comunque sottoposti alle disposizioni di questo Titolo per il loro interesse.</p> <p>Al sensi dell'art.145 del Dips. 42/2004 le previsioni dei piani paesaggistici di cui agli articoli 143 e 156 sono derogabili da parte dei piani dei comuni?</p> <p>Al sensi dell'art.148 del Dips. 42/2004 relativamente alla Commissione per il paesaggio:</p> <p>Quale piano, previsto all'art. 145 del D.Lgs. n.42/2004, provvede all'eventuale individuazione di ulteriori immobili od aree, di notevole interesse pubblico a termini dell'art. 134, co. 1, lett. c), alla loro delimitazione e rappresentazione in scala idonea alla identificazione, nonché determinazione delle specifiche prescrizioni d'uso, a termini dell'art.138, co. 1?</p> <p>Al fini del D.P.R. n. 380/2001, gli interventi volti al ripristino di edifici o parti di essi, eventualmente crollati o demoli, attraverso la loro ricostruzione, costituiscono:</p> <p>Come sono definiti dal TU in materia di attività edilizia gli interventi di "manutenzione ordinaria"?</p> <p>Dispone il Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia edilizia che il permesso di costruire:</p> <p>Chi è tenuto al fine dell'agibilità a presentare allo sportello unico per l'edilizia la segnalazione certificata di inizio di attività, o i loro successori o aventi causa.</p> <p>Al sensi dell'art. 21 del D.P.R. n. 380/2001, art. 24?</p> <p>Il valore del coefficiente d'uso utilizzato per la valutazione delle azioni sismiche sulle costruzioni è definito, al variare della classe d'uso. Per costruzioni ricadenti in Classe d'uso IV, è l'art.1618. E' fatto obbligo di adeguare sismicamente una struttura nel caso di:</p> <p>Per ogni singolo intervento da realizzarsi mediante un contratto pubblico, le stazioni appaltanti nominano un responsabile del procedimento (art. 31, D.Lgs. n. 50/2016);</p> <p>In caso di grave inadempimento alle obbligazioni contrattuali da parte dell'appaltatore, tale obbligo di compromettere la buona riuscita dei lavori, l'art. 108, D.Lgs. 50/2016, dispone che il direttore dei lavori e i servizi tecnici di cui al Codice dei Contratti, per i lavori e i servizi affidati all'ingegneria e all'architettura, il responsabile del procedimento;</p> <p>Cosa si intende per procedure aperte?</p> <p>La vigilanza dei beni culturali ai sensi dell'Art. 18 compete a:</p> <p>Quale tra le seguenti sedute di gara deve svolgersi pubblicamente?</p> <p>La pubblica amministrazione ha l'obbligo di determinare preventivamente, per ciascun tipo di procedimento, l'unità organizzativa responsabile dell'istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale (art. 4, l. n. 241/1990)?</p> <p>A norma del disposto di cui all'art. 6, l. n. 241/1990, qualora l'organo competente per l'adozione del provvedimento finale o diverso dal responsabile del procedimento, può discostarsi dalle risultanze dell'istruttoria condotta dal responsabile del procedimento?</p>

*Referendum Per Cace*

*Giustiziani Bonelli*

<p>La conferenza dei servizi istruttoria di cui al co. 1, art. 14, l. n. 241/1990, viene convocata:  Il diritto di accesso ai documenti amministrativi (art. 22, l. n. 241/1990), consiste:</p>		<p>Dall'amministrazione procedente.  Nel diritto degli interessati di prendere visione e di estrarre copia di documenti amministrativi.</p>		<p>Quando la conclusione del procedimento è subordinata a atti di assenso di altre p. a.  Nel diritto per chiunque di ottenere qualsiasi informazione inerente all'attività svolta da una pubblica amministrazione.</p>		<p>Prevalentemente per disporre accertamenti tecnici.  Nel diritto per chiunque di prendere visione di documenti amministrativi.</p>
---	--	---	--	---	--	--

*Giuseppe Donich*

*Enrico S.*

*Stefania Lorenza Rossi Croce*